
BOE núm. 52 Jueves 2 marzo 2006 8547

II.    Autoridades y personal

A.    NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 3670 ORDEN PRE/548/2006, de 20 de febrero, por la que se 

adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1 c) de la Ley de 
Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación con el 
artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, se adjudica 
el puesto de trabajo que en anexo se relaciona perteneciente a la 
convocatoria efectuada mediante Orden PRE/4134/2005, de 27 de 
diciembre, una vez acreditada la observancia del procedimiento 
debido, así como el cumplimiento por parte de la candidata elegida 
de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria.

Madrid, 20 de febrero de 2006.–La Ministra, P. D. (Orden 
PRE/2779/2003, de 9 de octubre), el Subsecretario, Luis Herrero Juan.

ANEXO

(Convocatoria Orden PRE/4134/2005, de 27 de diciembre, 
BOE de 2 de enero de 2006)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Consejo de Administración del 
Patrimonio Nacional. Secretaría General del Patrimonio Nacional. 
Subdirector general adjunto. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro directivo, provincia: Subsecretaría del Inte-
rior. Madrid. Nivel: 28. Complemento específico: 14.068,68.

Datos personales adjudicataria:

Apellidos y nombre: Villar Sánchez, María Belén. NRP: 
3352241057A1111. Grupo: A. Cuerpo o escala: 1111. Situación: 
Activo. 

UNIVERSIDADES
 3671 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2006, de la Univer-

sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Jesús de 
la Cruz Díaz Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 
fecha 13-10-05 (B.O.E. de 03-11-05), de conformidad con lo pre-
visto en los artículos 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades (B.O.E 24 de diciembre), y 17.3 del R. D. 
774/2002, de 26 de julio, por el que se regula el sistema de habilita-
ción nacional para el acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes 
Universitarios y el régimen de los concursos de acceso respectivos:

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
lo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-

versidades (B.O.E. 24 de diciembre), ha resuelto nombrar al
Dr. D. Jesús de la Cruz Díaz, Profesor Titular de Universidad de esta 
Universidad, del Área de Conocimiento de «Genética», adscrita al 
Departamento de Genética.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante este 
mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con el artículo 
116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, o recurso Contencioso-Administrativo 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de la 
notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevi-
lla, según disponen los artículos 116 de la Ley 4/99 antes citada, y 46.1 
y 8.3 de la Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 8 de febrero de 2006.–El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 

 3672 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don Nico-
lás Velilla Sánchez Catedrático de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 8/11/2005 (Boletín Oficial del Estado 2/12/2005), 
para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad del área 
de conocimiento de Cristalografía y Mineralogía, y habiendo cum-
plido los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artícu-
lo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar el 
expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a don Nico-
lás Velilla Sánchez, con documento nacional de identidad número 
24.095.201, Catedrático de Universidad del Área de Conocimiento 
de Cristalografía y Mineralogía, adscrito al Departamento de Minera-
logía y Petrología de esta Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Granada, 9 de febrero de 2006.–El Rector, David Aguilar Peña. 

 3673 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don Regino 
Zamora Rodríguez, Catedrático de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para 
juzgar el concurso de acceso, convocado por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 8/11/2005 (Boletín Oficial del Estado 2/12/2005), 
para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad del área 
de conocimiento de Ecología, y habiendo cumplido los requisitos esta-
blecidos en las bases de la convocatoria.



8548 Jueves 2 marzo 2006 BOE núm. 52

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Uni-
versidades, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto aprobar 
el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar a D. 
Regino Zamora Rodríguez, con documento nacional de identidad 
número 23.212.620, Catedrático de Universidad del Área de conoci-
miento de Ecología, adscrito al Departamento de Ecología de esta 
Universidad.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse 
en el plazo máximo de 20 días, a contar desde el día siguiente a la 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado.

Granada, 9 de febrero de 2006.–El Rector, David Aguilar Peña. 

 3674 RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2006, de la Univer-
sidad Politécnica de Cataluña, por la que se nombra 
Catedrático de Universidad a don César Díaz 
Gómez.

De conformidad con la propuesta formulada por la comisión 
nombrada para juzgar el concurso de acceso para la provisión de 
plazas de cuerpos docentes universitarios, convocado por resolución 
de la Universidad Politécnica de Cataluña del 6 de octubre de 2005 
(BOE 4 de noviembre), y cumplidos los requisitos establecidos en el 
artículo 14.1 del Reglamento para los concursos de acceso a los 
cuerpos docentes universitarios de la Universidad Politécnica de 
Cataluña, aprobado por el Consejo de Gobierno de fecha 1 de 
Diciembre de 2003.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley orgánica 6/2001, de 21 de Diciembre, de uni-
versidades (BOE de 24 de diciembre) y demás disposiciones concor-
dantes, ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad (CU-13/
704/8) del área de conocimiento de Construcciones Arquitectónicas 
a D. César Díaz Gómez, con los emolumentos que según las disposi-
ciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 9 de febrero de 2006.–El Rector, Josep Ferrer Llop. 

 3675 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra a don Jorge Sierra Gil Catedrático de Universi-
dad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 2 de noviembre de 
2005 (B.O.E. del 19 de noviembre de 2005), y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

 3676 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se nom-
bra a doña Mercè Barceló Serramalera, Catedrática 
de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los 
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución 
de esta Universitat Autònoma de Barcelona de 2 de noviembre de 
2005 (B.O.E. del 19 de noviembre de 2005), y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en la base décima de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de Universidades de 21 de 
diciembre (B.O.E. de 24 de diciembre), y demás disposiciones con-
cordantes ha resuelto:

Nombrar Catedrática de Universidad a doña Mercè Barceló 
Serramalera, con número de D.N.I. 38.501.371-S, área de conoci-
miento de Derecho Constitucional, adscrita al Departamento de 
Ciencia Política y Derecho Público.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 13 de febrero de 2006.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 

 3677 RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2006, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la 
que se nombra a don Javier Conde Collado, Catedrá-
tico de Universidad.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión 
constituida para juzgar el Concurso convocado por Resolución de 
este Rectorado de 17 de octubre de 2005 (BOE 2 de noviembre), 
para la provisión de la plaza de Catedrático de Universidad del Área 
de Conocimiento «Organización de Empresas», y habiendo cumplido 
los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las facultades que le confiere el artícu-
lo 65 de la Ley Orgánica de Universidades 6/2001, de 21 de diciem-
bre y demás disposiciones concordantes, ha resuelto, nombrar al 
Catedrático de Universidad don Javier Conde Collado, número de 
Registro Personal 5078813713A0500, para la plaza de la misma 
categoría, en el Área de Conocimiento «Organización de Empresas», 
adscrita al Departamento de Organización de Empresas.

Madrid, 20 de febrero de 2006.–El Rector, Juan Antonio Gimeno 
Ullastres. 

Nombrar Catedrático de Universidad a don Jorge Sierra Gil, con 
número de D.N.I. 37.727.364-G, área de conocimiento de Medicina, 
especialidad de Hematología y Hemoterapia, adscrita al Departa-
mento de Medicina, vinculada con la plaza de Facultativo Especialista 
de la Institución Sanitaria del Patronato de la Fundación de Gestión 
Sanitaria del Hospital de la Santa Cruz y San Pablo con destino al 
Hospital de San Pablo.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 10 de febrero de 2006.–El 
Rector, Lluís Ferrer i Caubet. 


